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Szanowni Państwo, Drodzy Inwestorzy,

RELACJE INWESTORSKIE KGHM ZAPRASZAJĄ!

Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

Janusz Krystosiak
Dyrektor Departamentu Relacji Inwestorskich
KGHM Polska Miedź S.A.        

Zapraszamy do śledzenia 
naszego profilu na

Pozostajemy do Państwa dyspozycji, zachęcamy 

do lektury Newslettera i kontaktu ze Spółką.

Było nam miło, po raz kolejny, 
uczestniczyć w tegorocznej edycji 
konferencji WallStreet w Karpaczu 
zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Inwestorów Indywidualnych. To okazja, 
dla przedstawicieli spółek, instytucji 
rynku kapitałowego i środowiska 
inwestorskiego do bezpośrednich 
spotkań, rozmów i inspiracji. To czas 
wymiany wiedzy i doświadczeń. Nasze 
aktywności w ramach konferencji 
prezentujemy w tym Newsletterze.

Gniewino, woj. pomorskie

Dodatkowo w tym wydaniu:

➢ kalendarz 
wydarzeń

➢ biuletyn 
rynkowy

➢ notowania

…i tradycyjnie: 

Aktywność w Oddziałach – 
strony 8-15

Kongres Relacji Inwestorskich

Konferencja WallStreet 28

O nowych wyzwaniach i kierunkach rozwoju 
firmy, nowym podejściu do zarządzania, 
perspektywach na przyszłość rozmawiamy 
z Andrzejem Szydło w pierwszym wywiadzie 
udzielonym od chwili powołania na stanowisko 
prezesa KGHM.

Wywiad z prezesem zarządu KGHM Andrzejem Szydło

Jesteśmy w trakcie dokonywania przeglądu strategii 
spółki. Zamierzamy skupić się na górnictwie, przeróbce, 
hutnictwie oraz szeroko rozumianej energetyce 
odnawialnej. Dopasujemy strategię do zmieniających się 
warunków w branży wydobywczej. Mamy jasne cele: 
poprawa efektywności produkcji, optymalizacja 
procesów oraz obniżka kosztów.

Zapewniam, że naszym celem jest budowa stabilnej 
przyszłości KGHM, dlatego koncentrujemy się na takich 
projektach,  które  umożliwią  nam  obniżenie  kosztów, 

(dalsza część wywiadu na następnej stronie)

Nowy zarząd na pokładzie takiego przedsiębiorstwa jak 
KGHM to zawsze wiele pytań o przyszłość miedziowej 
spółki. A zatem Panie prezesie na co mamy się 
przygotować?

ZWZ – wypłata dywidendy

Zapraszamy również do przeczytania wywiadu, udzielonego 
przez Pana Andrzeja Szydło Prezesa Zarządu KGHM, 

w którym przedstawia wyzwania i kierunki rozwoju Firmy 

oraz nowe podejście do zarządzania i perspektywy na 

przyszłość.

15 maja br. KGHM opublikował wyniki finansowe za I kwartał 
br. Grupa KGHM zrealizowała w tym okresie zakładane 
wolumeny produkcji w aktywach krajowych i zagranicznych 
w głównych liniach produktowych. Warto podkreślić, że 
produkcja górnicza w aktywach krajowych wyniosła 102,5 
tys. ton miedzi w urobku co stanowi wzrost o 2,0 tys. ton 
w stosunku do wielkości zrealizowanej w analogicznym 
okresie roku ubiegłego.

Grupa KGHM zamknęła I kwartał br. dobrymi 
wynikami finansowymi tj. 8,3 mld zł 
skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży, 1,6 
mld zł wyniku operacyjnego EBITDA i 0,4 mld zł 
zysku netto.

Kolejny rok z rzędu, KGHM wypłaci dywidendę dla 
swoich akcjonariuszy. 7 czerwca br. ZWZ KGHM 

zdecydowało o podziale zysku za 2023 rok. Na 

wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy 

przeznaczono 300 mln zł tj. 1,50 zł na akcję.

W tym numerze Newslettera – relacja z naszego 

udziału w Kongresie Relacji Inwestorskich SEG, 
wybrane wyniki finansowe za I kwartał br., skrót 
z czatów inwestorskich, informacje z rynku metali, 
notowań akcji i surowców na świecie, ciekawostki 
z KGHM oraz kalendarz najbliższych wydarzeń 
inwestorskich. Wyniki finansowe Grupy KGHM  za 
I półrocze 2024 r. opublikujemy już 13 sierpnia br.
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zwłaszcza w górnictwie. Uspokajam jednak, że mamy 
szereg projektów inwestycyjnych, związanych 
z Programem Udostępniania Złoża, a nowym obszarom 
wydobycia muszą towarzyszyć nowe projekty 

infrastrukturalne.

Jednym słowem ciężka praca…

To zawsze (uśmiech). Konsekwentnie realizujemy 
i planujemy projekty górnicze czy hutnicze w oddziałach 
spółki. Mówię tu o rozbudowie sieci rurociągów czy 
uzbrojeniu podziemnej infrastruktury. W tym roku 
wykonanych zostało już 11,7 km nowych wyrobisk 
górniczych. W Hucie Miedzi Legnica trwa odbiór 
dokumentacji branży elektrycznej i uruchomienie 
procesów wytwórczych oraz prefabrykacji elementów 
w projekcie modernizacji elektrorafinacji. Zgodnie 
z harmonogramem kończy się nadbudowa grobli na 
Żelaznym Moście. Prowadzona jest wymiana parku 
maszynowego – zakupionych zostało 69 maszyn 
górniczych dla trzech zakładów górniczych.

Nasza działalność inwestycyjna skupia się na realizacji 
projektów odtworzeniowych, utrzymaniowych 
i rozwojowych. Spośród wielu kontynuowanych 
i rozpoczynanych inwestycji m.in. przygotowujemy się do 
wykonania zbrojenia ostatecznego w szybie GG-1 czy 
wiercenia otworów podszybowych w szybie GG-2.

Jako zarząd stanowimy silny zespół, który bardzo 
intensywnie współpracuje ze sobą w ostatnim czasie. 
Jestem przekonany, że to pozwoli nam osiągnąć 
zakładane cele.

Jakie wyzwania stoją przed KGHM w najbliższych 
latach?

Największymi wyzwaniami są zmiany w globalnym rynku 
surowców oraz konieczność adaptacji do nowych 
regulacji środowiskowych. Musimy inwestować 
w innowacyjne technologie, które pozwolą nam na 
redukcję emisji i poprawę efektywności operacyjnej. 
Będziemy kontynuować działania związane z racjonalną 
i odpowiedzialną produkcją, bo otoczenie 
makroekonomiczne i niestabilne ceny energii nie 
pozostawiają nam wyboru. Jak już mówiłem chcemy się 
transformować, zarówno jeżeli chodzi o zabezpieczenie 
energii elektrycznej na potrzeby własne, ale również pod 
kątem przyszłości naszego biznesu, który na pewno 
zawsze będzie oparty na miedzi. Być może w większym 
stopniu recyclingu z „urban mining” czy też wsadów 
obcych w postaci koncentratów importowanych, ale 
miedź KGHM będzie produkował jeszcze przez wiele lat. 
To pozwala nam patrzeć w przyszłość z optymizmem.

Warto dodać, że spółka realizuje Politykę Klimatyczną 
oraz projekty dotyczące transformacji energetycznej. 
Zdajemy sobie sprawę, że długoterminowe obniżenie 
średnich cen energii jest możliwe m.in. poprzez realizację
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Wywiad z prezesem zarządu KGHM Andrzejem Szydło cd.

własnych projektów energetycznych. KGHM Polska Miedź 
S.A rozwija projekty elektrowni fotowoltaicznych oraz 
wiatrowych na gruntach własnych oraz projekty 
akwizycyjne OZE. W pierwszym kwartale tego roku własne 

źródła energii, w tym OZE, pozwoliły pokryć 23,93 proc. 
ogólnego zużycia energii elektrycznej w KGHM.

Nawiązując do transformacji energetycznej czy może 
Pan odnieść się do wielu publikacji dotyczących 

zaangażowania KGHM w projekt budowy małej 
modułowej elektrowni jądrowej (SMR). Bardzo wiele 
komentarzy pojawia się w związku z tym projektem 
i planami nowego zarządu:

SMRy to bardzo ciekawy kierunek zabezpieczenia dostaw 
energii szeroko pojętej dla ciągu technologicznego. Mogę 
powiedzieć, że KGHM rozważa ten kierunek. Wydaje się 
on bardzo atrakcyjny, natomiast nie ma na chwilę obecną 

wyraźnych informacji z rynku od dostawców technologii, 
że w krótkoterminowej perspektywie to rozwiązanie może 
być zastosowane efektywnie w naszej Spółce. Czekamy 
zatem na rozwój technologii i wtedy będziemy 

podejmować decyzje. Zdajemy sobie sprawę, że nie 
można budować podstaw bazy własnej generacji tylko na 
fotowoltaice lub też energii wiatru.

Powiedział Pan, że KGHM czeka optymalizacja 

kosztów, czyli w pewnym sensie „zaciskanie pasa”, 
ale spółka to ogromne przedsiębiorstwo, ludzie z nim 
związani i region, który stoi na miedzi.

Zdajemy sobie sprawę z tej odpowiedzialności, zarówno 

za Zagłębie Miedziowe jak i za pozostałe oddziały 
funkcjonujące na innych kontynentach. Przykładamy dużą 
wagę do bezpieczeństwa i rozwoju naszej załogi, bo to 
fundament KGHM. Inwestujemy w szkolenia oraz 

nowoczesne wyposażenie, które zdecydowanie poprawia 
warunki pracy. Z wydobyciem schodzimy coraz niżej, 
budujemy nowe szyby czy stacje klimatyzacji. Wszystko 
dla poprawy komfortu i bezpieczeństwa pracy.

KGHM jest bardzo mocno osadzony na Dolnym Śląsku i – 
to co najważniejsze firma stabilnie się rozwija - zarówno 
w sensie biznesowym, jak i dobrosąsiedzkim. Doskonale 
wiem, jak oddziałujemy na ten region. Świadczy o tym 

choćby nasza współpraca z samorządami i realizacja 
szeregu działań dla mieszkańców Zagłębia. W tym, ani 
w żadnym innym obszarze nie zamierzamy zwalniać 
tempa.

https://kghm.com/pl/newsletter
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ZWZ KGHM Polska Miedź S.A. - 
wypłata dywidendy
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Zwyczajne Walne Zgromadzenie KGHM Polska Miedź S.A. w dniu 7 czerwca br. 

zdecydowało o wypłacie dywidendy dla akcjonariuszy, na którą przeznaczonych 

zostało 300 mln zł (1,50 zł na akcję) z kapitału zapasowego Spółki w części 

pochodzącej z zysku, a strata za rok obrotowy 2023 w wysokości 1 153 112 535,90 

PLN została pokryta z kapitału zapasowego Spółki. 

Polityka Dywidendowa KGHM 
Polska Miedź S.A. zakłada, iż 
Zarząd może rekomendować 
wypłatę dywidendy na poziomie do 
jednej trzeciej jednostkowego 
zysku netto uzyskanego 
w poprzednim roku obrotowym, 
z uwzględnieniem aktualnej oraz 
przewidywanej sytuacji finansowej 
Spółki oraz Grupy Kapitałowej.

W szczególności Zarząd w swojej 
rekomendacji bierze pod uwagę 
przewidywane potrzeby kapitałowe 
Spółki na realizację programu 
rozwoju oraz bezpieczny poziom 
zadłużenia w Grupie Kapitałowej.

Kliknij i bądź na bieżąco!
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Ostateczną decyzję o wielkości wy-
płacanej dywidendy podejmuje 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
KGHM Polska Miedź S.A.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie ustaliło:

1) dzień dywidendy za rok 2023 na dzień 28 czerwca 2024 r.

2) termin wypłaty dywidendy za rok 2023 na dzień 16 lipca 2024 r.

Rekomendacja Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. była wynikiem analizy 

aktualnych możliwości finansowych Spółki, w kontekście realizowanego programu 

inwestycyjnego oraz aktualnej i przewidywanej sytuacji na rynku metali. 

Jest ona zgodna z obowiązującą Polityką Dywidendową KGHM Polska Miedź S.A., 

zakładającą zachowanie równowagi pomiędzy poziomem wypłacanej dywidendy 

a możliwościami efektywnego inwestowania Spółki w warunkach aktualnego 

poziomu zadłużenia Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A.
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Kongres Relacji Inwestorskich, Stowarzyszenie Emitentów 
Giełdowych, 4-5.06.2024 r., Jachranka
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KGHM Polska Miedź S.A. po raz kolejny Partnerem XV edycji Kongresu Relacji 
Inwestorskich Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych. W dniach 4-5 czerwca 2024 r. 
odbyły się sesje plenarne oraz warsztaty tematyczne.

• Badanie istotności
• Identyfikacja łańcucha wartości
• Dialog z grupą kapitałową 

W dniu 5 czerwca 2023 r. nasze ekspertki 
z Wydziału ESG poprowadziły warsztat 
merytoryczny: Proces badania istotności – 
case study. Warsztat cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem wśród uczestników 
Kongresu  i odbył się w dwóch turach. Była to 
szansa na ciekawą dyskusję i wymianę 
doświadczeń.

4 czerwca 2024 r., Dyrektor Departamentu 
Relacji Inwestorskich, Janusz Krystosiak wziął 
merytoryczny udział w sesji plenarnej 
Kongresu, podczas której omówiono 
zagadnienia związane z przygotowaniem 
spółki do raportowania zgodnie z ESRS, tj:

Sesja plenarna - 4 czerwca 2024 r.  

Warsztaty - 5 czerwca 2024 r.

W trakcie Kongresu omówiono zagadnienia: 
• Regulacyjna oś czasu
• MAR „stary” i nowy
• Nowe możliwości pozyskiwania kapitału
• „Niegiełdowe” usługi KDPW dla emitentów
• Przegląd regulacji dot. zrównoważonego rozwoju
• ESG jako informacja poufna
• Przygotowanie spółki do raportowania zgodnie z ESRS
• Współpraca z biegłym rewidentem
• Wspieranie płynności
• Komunikacja z inwestorami instytucjonalnymi
• Czego od spółki oczekują inwestorzy indywidualni
• Dojrzałe relacje inwestorskie
• Zarządzanie sytuacją kryzysową

https://kghm.com/pl/newsletter
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Konferencja WallStreet, Stowarzyszenie Inwestorów 
Indywidualnych, 7-9.06.2024 r., Karpacz
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KGHM Polska Miedź S.A. Partnerem Głównym Konferencji WallStreet28. 
To największe w Polsce spotkanie inwestorów indywidualnych 
z przedstawicielami spółek, instytucji i innych podmiotów tworzących 
rynek kapitałowy odbyło się w dniach 7-9.06.2024 r. w Karpaczu. 

Wirtualne stoisko KGHM - 
dostępne na stronie konferencji:

Stoisko KGHM:

Udział w panelu dyskusyjnym  
Wiceprezesa Zarządu KGHM 
ds. Finansowych: 

Inwestycje i rozwój giełdowej spółki 
wydobywczej w trudnych czasach i zmiennym 
otoczeniu

https://kghm.com/pl/newsletter
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Konferencja WallStreet, Stowarzyszenie Inwestorów 
Indywidualnych, 7-9.06.2024 r., Karpacz – stoisko 
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Stoisko KGHM cieszyło się ogromnym zainteresowaniem wśród 
uczestników wydarzenia. 

Jak co roku, w wydarzeniu uczestniczyła silna 
reprezentacja spółek giełdowych, domów 
maklerskich, instytucji, firm inwestycyjnych 
i innych podmiotów związanych z szeroko 
pojętym inwestowaniem. Instytucje te 
przygotowały stoiska, które inwestorzy 
odwiedzali przez cały czas trwania konferencji. 
KGHM również przygotował dla uczestników 
stoisko. Podczas trwania całej konferencji 
przedstawiciele Spółki KGHM byli dostępni do 
rozmów dla wszystkich uczestników. Dodatkowo 
dla inwestorów przygotowano materiały 
informacyjne o Spółce oraz pamiątki. 
Przeprowadzono liczne rozmowy z obecnymi 
i potencjalnymi inwestorami. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się 
zagadnienia dotyczące obecnej sytuacji Spółki, 
wypłaty dywidendy oraz planów rozwojowych 
na najbliższe lata. Obecność na tego typu 
wydarzeniach jest wyjątkową okazją do 
wymiany doświadczeń i poglądów tj. do 
poznania potrzeb i oczekiwań naszych 
interesariuszy, jak również do przekazania im 
o tym co dzieje się w KGHM. Dla nas to były 
bardzo intensywne trzy dni. Obserwujemy, że 
zainteresowanie konferencją WallStreet z roku 
na rok rośnie. Z niektórymi osobami 
spotkaliśmy się już w latach ubiegłych, ale 
poznaliśmy również nowe osoby 
zainteresowane inwestowaniem w Spółkę. 

Jest nam niezmiernie miło, że KGHM mógł być częścią tego największego w Polsce 
wydarzenia dla inwestorów indywidualnych.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Konferencja WallStreet, Stowarzyszenie Inwestorów 
Indywidualnych, 7-9.06.2024 r., Karpacz – KGHM w social media 

| Nr 1/2024 (21) Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

https://kghm.com/pl/newsletter


8

| Nr 1/2024 (21) Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

Przodek w przerwie triathlonowego rekordu. 
W tle wyczynu sportowego - jednoczesne zaangażowanie w działalność 

społeczną i charytatywną

- Wszystko zaczęło się w moje 30. urodziny. Rzuciłem palenie i wymyśliłem, że chciałbym pobić jakiś rekord 
Guinessa. Jakikolwiek. Padło na triathlon. Od 8 lat jest to również dla mnie misja społeczna. Chcę pokazać, że 
większość ograniczeń jest w naszych głowach i możemy zrobić dużo więcej niż nam się wydaje. A przy okazji 

możemy również komuś pomóc – tłumaczy Adrian Kostera.

Sportowiec walkę o rekord Guinessa w kategorii „Najdłuższy triathlon” rozpoczął 1 
czerwca 2023 r. Koniec zaplanowany jest na Polanie Jakuszyckiej, gdzie do 30 maja 2024 

roku, pokonywał ostatnie kilometry swojej trasy. Wszystkie pokonane na Dolnym 
Śląsku, jak twierdzi „najbardziej różnorodnym regionie Polski”.

Adrian Kostera to sportowiec, o którym w ostatnim roku jest coraz głośniej. Gdy ogłosił swój 

nowy projekt – Triathlon 365, wielu zastanawiało się, czy ludzki organizm może wytrzymać rok 

nieprzerwanej walki o główny cel, którym jest pokonanie 40170 km, podzielonych na pływanie, 

jazdę na rowerze i bieganie. Zaczął od 1205 km pływania, później 31 tys. km na rowerze, teraz 

bieganie. W ostatni weekend kwietnia wyczyn jeszcze sobie wszystko utrudnił, zjeżdżając na dół 

kopalni Rudna, by przekonać się, że praca w tych trudnych warunkach ma również wiele 

wspólnego z pokonywaniem własnych barier, determinacją i siłą charakteru.

- Jednym z największych utrudnień podczas mojego wyzwania, przez 365 dni, przez 

8 godzin dziennie, jest znalezienie tematu do zajęcia czymś głowy. Podczas wizyty 

w ZG Rudna zapewniliście mi masę godzin rozmyślań, o tym, co widziałem. Słowo 

klucz to logistyka. To niesamowite, jak wszystko jest połączone i jak sprawnie 

działa. To jest dla mnie niezwykłe. Poza tym warunki na przodku – podejrzewam, 

że ludzie, którzy tam pracują też są takimi ultrasami, jak my w sporcie. Nie mają 

łatwo – mówił po wyjeździe Adrian Kostera, zmęczony, ale zmotywowany do 

realizacji swojego celu.

Adrian Kostera

https://kghm.com/pl/newsletter
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KGHM i Agencja Rozwoju Przemysłu będą współpracować w 
obszarze Odnawialnych Źródeł Energii

KGHM podpisał list intencyjny z Agencją Rozwoju Przemysłu dotyczący współpracy w obszarze 

Odnawialnych Źródeł Energii oraz wsparcia transformacji energetycznej. Wydarzenie miało 

miejsce podczas 16. Europejskiego Kongresu Gospodarczego, który 7 maja rozpoczął się w 

Katowicach.

Sygnatariusze listu podkreślają możliwość szerokiej współpracy w zakresie inwestycji m.in. w 
odnawialne źródła energii i magazyny energii, wspólne zaangażowanie w transformację 

energetyczną polskiej gospodarki oraz polskich przedsiębiorstw, która przyczyni się do redukcji 
śladu węglowego oraz obniżenia cen energii i kosztów energii, w tym dla przedsiębiorstw 

energochłonnych jakim jest KGHM.

– KGHM sukcesywnie zwiększa moc 
własnych źródeł fotowoltaicznych 

planując zarówno inwestycje na swoich 
terenach jak i zakupy już 
wybudowanych instalacji 

funkcjonujących na terenie kraju. 
Wprowadzając farmy fotowoltaiczne 

do aktywów miedziowej spółki 
zabezpieczamy się przed 

zawirowaniami rynkowymi w sektorze 
energetycznym. Nabyte w ostatnim 

czasie instalacje zapewnią nam 
pokrycie około 2 proc. zużycia energii 
elektrycznej. Jednocześnie planujemy i 
mamy wizję dalszego rozwoju. Dobrym 
przykładem naszego zaangażowania 

jest podjęta właśnie współpraca z 
Agencją Rozwoju Przemysłu – 

powiedział Andrzej Szydło, Prezes 
Zarządu KGHM Polska Miedź S.A

Podpisany w Katowicach list intencyjny zakłada współpracę polegająca m.in. 
na analizie zasobów nieruchomościowych pod kątem ich wykorzystania przy 
inwestycjach czy poszukiwania możliwości realizowania wspólnych projektów. 
Strony planują też prowadzenie dialogu z przedstawicielami administracji 
państwowej, instytucji Unii Europejskiej oraz organizacji branżowych na 
tematy związane z transformacją energetyczną.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Całe nowe zaplecze komory zaprojektowane jest z myślą o kompleksowej obsłudze 
technicznej samojezdnych maszyn górniczych. Nowa infrastruktura zapewnia niezbędne 

narzędzia i urządzenia, aby skutecznie i bezpiecznie przeprowadzać konserwację oraz 
naprawy górniczych maszyn.
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Serwis maszyn w nowym standardzie

W maju załoga oddziału C-1B przeniosła się do zmodernizowanej i rozbudowanej komory 

przeglądowo-naprawczej, znajdującej się przy chodniku B-34, na poziomie 610 m. Pracownicy 

komory potrzebują teraz zaledwie dwóch minut, aby dotrzeć do miejsca pracy ze stacji osobowej 

transportu szynowego.

W skład nowej infrastruktury wchodzą między innymi: kanały przeglądowo-naprawcze z instalacją 
oświetleniową w technologii LED, instalacją odwadniającą, instalacją sprężonego powietrza, suwnice 15 t 
i 25 t zabudowane na jednej konstrukcji wsporczej, wciągniki elektryczne, żurawie słupowe, stanowisko 

obróbki skrawaniem, montażownica do naprawy kół wielkogabarytowych i wiele innych. Całe to zaplecze 
zostało przygotowane z myślą o obsłudze technicznej samojezdnych maszyn górniczych: wiercących, 

kotwiących, ładowarek łyżkowych, wozów odstawczych, wozów do obrywki, transportowych, 
pomocniczych. 

https://kghm.com/pl/newsletter
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Wreszcie, 17 lipca 1974 roku, Zakłady 
Górnicze Rudna zostały przekształcone w 
zakłady eksploatacyjne, a  dokumenty stały 
się świadkami historii, dowodami na to, że 
dzięki determinacji, precyzyjnemu 
planowaniu i wytrwałej pracy, wizja 
przemieniła się w rzeczywistość. W lipcu 
1974 roku urządzenie skipowe szybu R-l 
wywiozło na powierzchnię pierwszy kubeł 
rudy, a załoga ZG Rudna liczyła już 1400 
osób.
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50 lat ZG Rudna

Dokumenty związane z powstaniem Zakładów Górniczych Rudna, obchodzących w tym roku 50-

lecie funkcjonowania, to zapisy decyzji, które krok po kroku kształtowały przyszłość naszej 

kopalni, jak i całego polskiego przemysłu miedziowego.

Zaczęło się w marcu 1967 roku, gdy minister 
przemysłu ciężkiego zatwierdził obszar górniczy 
„Rudna” o powierzchni ponad pięciu tysięcy 
hektarów. Ponad rok później, w maju 1968, 
Rada Ministrów przyjęła uchwałę dotyczącą 
zatwierdzenia szczegółowego planu regionalnego 
dla Legnicko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego. 
Kolejne miesiące przyniosły wiele kluczowych 
decyzji. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów 
zatwierdził dane wyjściowe do Dyrektywnego 
Projektu Koncepcyjnego Budowy Zakładów 
Górniczych Rudna, a w październiku tego samego 
roku, we wrocławskim Cuprum, projekt ten został 
opracowany. 

W maju 1969 roku minister przemysłu ciężkiego 
zatwierdził ten ambitny projekt, zakładający m.in. 
wydobycie  na poziomie 7,5 miliona ton rudy w 
pierwszym etapie i 9 milionów ton 
w drugim. Była to wizja imponująca,  
ale jednocześnie wymagająca ogromnej 
mobilizacji. Już 1 czerwca, dyrektor naczelny 
KGHM w Lubinie powołał Włodzimierza 
Mięsowicza na stanowisko dyrektora Zakładów 
Górniczych Rudna w budowie, a miesiąc później 
Rada Ministrów dała zielone światło na 
rozpoczęcie robót przygotowawczych.

Budowa ruszyła we wrześniu 1969 roku. 
Brygady budowlane zaczęły zagospodarowywać 
plac budowy, a decyzje podejmowane przez 
dyrektora KGHM z dnia na dzień jeszcze 
przyspieszały ten proces. Zintensyfikowanie  
prac było możliwe dzięki precyzyjnym 
organizacyjnym decyzjom, takim jak 
przeniesienie siedziby Zakładów Górniczych 
Rudna na plac budowy w maju 1970 roku czy 
zebranie organizacyjne załogi, podczas którego 
dyrektor Mięsowicz przedstawił schemat 
organizacyjny zakładów i określił zadania 
bieżące oraz docelowe.

https://kghm.com/pl/newsletter
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50 lat ZG Rudna c.d.

Od 50 lat Zakłady Górnicze Rudna są jedną z największych i najnowocześniejszych kopalni 

głębinowych miedzi na świecie. Projektując, a następnie budując kopalnię Rudna, wprowadzono 

rozwiązania techniczne i technologiczne, odmienne od wcześniej stosowanych w Zagłębiu 

Miedziowym. Korzystano jednak z doświadczeń uzyskanych podczas budowy i eksploatacji 

kopalń ZG Lubin i ZG Polkowice. Początek budowy Rudnej prowadził niewielki zespół ludzi 

złożony głównie z inspektorów nadzoru górniczego i budowlanego, służby geologicznej 

i mierniczej, zaopatrzenia oraz planowania i finansów, a także skromnej administracji i obsługi 

pracowniczej. Wraz z postępem budowy kopalni i podjęcia na szeroką skalę robót 

inwestycyjnych, powstawała coraz bardziej rozbudowana struktura organizacyjna zakładu, 

na którą składały się, oprócz tzw. służb ruchowych, również służby pomocnicze. 

Więcej o początkach funkcjonowania ZG Rudna możemy przeczytać w artykule prasowym 

z tamtego okresu, pt. „Najmłodsze dziecko Polskiej Miedzi”.

https://kghm.com/pl/newsletter
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• Miejsce pod RD, 
wykonanie ścieku 
i centralnego rząpia, 
wybranie miejsca na 
zapas pod kratą P20, 
wykonanie alternatywnej 
drogi odstawy w K36

Przenośnik L-

184 – G – 54 – 

380 m

• Przebudowa wyrobiska, 
obsypanie mostu Multi 
Plate, zabudowa 1100 
zawiesi pod branki 
wiszące, przedłużenie 
L116

Przenośnik L – 

117 – G – 41 – 

500 m

• Wyznaczono nowe 
miejsce pod napędy 
L266, wykonano 
alternatywną drogę 
odstawy – 600m

Przenośnik L – 

266 – G – 62 – 

180 m

• Wybrano przecinki 
dojazdowe, wstawiono 
przepusty wodne

Przenośnik L -

194 – GG – 5 – 

420 m
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Pierwsza rocznica powstania Oddziału górniczo-inwestycyjnego 
ZG Polkowice - Sieroszowice

GI ma rok! Co udało mu się zrealizować w pierwszym roku funkcjonowania?

Oddział GI powstał 1 lutego 2023 roku 

w celu terminowego przygotowania 

wyrobisk górniczych bez angażowania 

oddziałów dedykowanych produkcji. 

Zespół kompleksowo przygotowuje 

wyrobiska na potrzeby rozbudowy 

odstawy taśmowej, utrzymania 

infrastruktury wentylacyjno-drogowej 

i usuwania awarii związanych 

z naturalnymi zagrożeniami kopalni. 

Oddział dostał do dyspozycji ma 10 

nowych maszyn: 3 ładowarki LKP, 3 

wozy WOS, 2 wozy kotwiące, obrywak 

i SWTS. Zatrudnia 37 pracowników.

Obecnie oddział jest na etapie oddania dużej inwestycji, czyli Legmetu L-257 (chodnik W-359S od przecinki 23 do 

przecinki 39). Będzie to 1350 m kompletnego wyrobiska z zabudową dwóch punktów wysypowych i dwóch rozdzielni. 

Dokładnie w rocznicę powstania oddziału trwały w tym miejscu wiercenia otworów pod ładunki wybuchowe, które po 

strzeleniu powiększą wysokość wyrobiska.

https://kghm.com/pl/newsletter
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Podziemna wspinaczka

W trakcie prowadzenia eksploatacji rud miedzi, w miarę rozbudowywania infrastruktury 
podziemnej, konieczne jest wykonywanie wyrobisk pionowych łączących chodniki 
kopalniane znajdujące się na różnych poziomach. Wyrobiska te, nazywane „szybikami”, 
wykonywane są głównie jako zbiorniki retencyjne, które przeznaczone są do 
magazynowania urobku w ciągach transportowych. Budowany zbiornik U-37 
zlokalizowany jest w chodniku W-359S/Up.F-204 g na poziomie 1038 m w rejonie GG-6. 
Po ukończeniu prac będzie miał głębokość 33 m i kształt elipsy o osiach długości 8 i 15 
metrów. Pomieści 5,5 tysiąca ton urobku. 

Nowy zbiornik retencyjny U-37 w kopalni Polkowice-Sieroszowice

Technologia

Wszystkie szybiki w warunkach kopalni 
Polkowice-Sieroszowice wykonuje się za 
pomocą techniki strzałowej stosując 
metodę długich otworów. W zależności od 
głębokości wykonywanego wyrobiska 
strzelanie wykonuje się jedno- lub 
wieloetapowo. W przypadku U-37 
zaplanowano strzelanie 3-etapowe, 
których celem było urobienie po kolei 8, 
10 i 15 metrów wyrobiska pionowego.

Potrzeby

Zbiornik retencyjny pełni rolę akumulatora 
urobku. Jego akumulowanie jest konieczne 
dla wyrównania różnic wynikających 
z wydajności, czasu pracy oddziałów 
wydobywczych, transportu taśmowego 
oraz urządzeń wyciągowych.

https://kghm.com/pl/newsletter


15

| Nr 1/2024 (21) Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

Podziemna wspinaczka

Bezpośrednio po zakończeniu robót strzałowych i wybraniu urobku do swoich zadań przystąpili ratownicy 

górniczy z KSRG  Sierpolu, którzy zajmowali się obrywką ręczną ociosów nowo wydrążonego zbiornika. 

Zgodnie z charakterem wyrobiska zastosowano techniki alpinistyczne. Ratownicy pracę rozpoczęli od 

przygotowania stanowisk poręczowych, asekuracyjnych i roboczych – wszystko po to, aby fachowo 

zabezpieczyć miejsce pracy.  Następnie przystąpili do wyczyszczenia tzw. korony czyli zrębu zbiornika. 

Kluczowym etapem wymagającym zabudowania układów wyciągowych, tyrolki i odciągów było ręczne 

sprawdzenie i oberwanie każdego metra kwadratowego ociosu wysokiego na 33 metry U-37.

Dokładna obrywka ręczna po obwodzie zbiornika. Elipsa w najszerszym miejscu ma 15 metrów.

Podejście do tego typu zadania wymaga dużego 

doświadczenia. Biorący w nim udział ratownicy 

regularnie trenują swoje umiejętności w ramach sekcji 

wysokościowej. Każdy z nich co dwa lata musi 

uczestniczyć w obozach kondycyjno-szkoleniowych 

doskonaląc swoje umiejętności pod czujnym okiem 

instruktorów GOPR.

W końcowej fazie prac już po zakończonej obrywce 

ratownicy przystąpili do zabezpieczenia dolnej część 

zbiornika. Zastosowano tzw. opinkę z siatki. Ma ona na 

celu ochronę osób pracujący przy montażu 

infrastruktury pod zbiornikiem.

https://kghm.com/pl/newsletter


16

Podsumowanie wyników Q1
w Grupie Kapitałowej KGHM 
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Stabilne wyniki produkcyjne i finansowe 
KGHM przedstawia wyniki za pierwszy kwartał 2024 roku

 

Produkcja miedzi płatnej w Grupie Kapitałowej KGHM w Q1 2024 r. wyniosła 179 tys. ton i była wyższa o 2 proc. 

w porównaniu do Q1 2023r. Produkcja miedzi w koncentracie w aktywach krajowych wyniosła 102,5 tys. ton Cu co stanowi 

wzrost o 2,0 tys. ton (+2 proc.). Produkcja miedzi w Sierra Gorda wyniosła 17,0 tys. t (na 55% udziale KGHM) i była niższa 

w ujęciu rocznym ze względu na niższą zawartość miedzi w rudzie oraz niższy uzysk metalu. W segmencie KGHM 

INTERNATIONAL zanotowany wzrost produkcji w ujęciu rocznym o 100 proc. do 16 tys. ton, to przede wszystkim efekt 

istotnej poprawy parametrów kopalni Robinson – wyższa zawartość miedzi w rudzie (+36 proc.), wyższy uzysk (+60 proc.), 

wyższe wydobycie (+67 proc.).

Sierra Gorda (55%) KGHM Polska Miedź S.A.KGHM INTERNATIONAL LTD.

Produkcja miedzi płatnej
[tys. t]

Produkcja srebra
[t]

-17% Q1/Q1

Produkcja TPM
[tys. troz]

Produkcja molibdenu 
[mln funtów]

-13% Q1/Q1

-40% Q1/Q1

+2% Q1/Q1

149 146

19 17

8 16

176 179

Q1 2023 Q1 2024

51

95

Ze wsadów 
obcych

Ze wsadów 
własnych

99

50

381

316

Q1 2023 Q1 2024

47
41

Q1 2023 Q1 2024

1,0
0,6

Q1 2023 Q1 2024
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https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow
https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow


17

Skonsolidowane przychody Grupy KGHM za okres Q1 2023 roku wyniosły 8 315 mln 
PLN, co oznacza zmniejszenie o 1 270 mln PLN (-13%) w relacji do Q1 2023, 

na co złożyły się mniej korzystne warunki makroekonomiczne oraz niższa sprzedaż 
zarówno w KGHM Polska Miedź S.A., jak i KGHM INTERNATIONAL LTD.

| Nr 1/2024 (21)

Najważniejsze czynniki makroekonomiczne i charakterystyki Grupy 
w porównaniu do Q1 2024 roku

 

1) Dane makroekonomiczne – średnie w okresie       

Na zmniejszenie przychodów oraz wyniku operacyjnego, w relacji rok do roku, miał wpływ mniej 
korzystny średni kurs walutowy USD/PLN oraz spadek notowań miedzi. Rejestrowane w drugiej 
połowie marca wzrosty cen metali szlachetnych nie przełożyły się w perspektywie pierwszego 
kwartału na bardziej stanowczą reakcję inwestorów. W pierwszym kwartale 2024 roku średni kurs USD 
do PLN był o 9 proc. niższy od kursu z pierwszego kwartału 2023. W efekcie cena miedzi wyrażona 
w PLN była w o blisko 14 proc. niższa niż rok wcześniej.
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Otoczenie makroekonomiczne1) Wyniki operacyjne Wskaźniki

EBITDA skorygowana Grupy*
[mln PLN]

-36% Q1/Q1

Wynik netto Grupy
[mln PLN]

-20% Q1/Q1

-6% Q1/Q1

C1 – Grupa Kapitałowa
[USD/funt]

*Suma segmentów; EBITDA skorygowana = wynik netto ze sprzedaży + amortyzacja skorygowane o odpisy/odwrócenia z tytułu utraty wartości aktywów trwałych

+2,0%
Produkcja miedzi w koncentracie 

w KGHM Polska Miedź S.A.

-17,3%
Produkcja srebra metalicznego 

w KGHM Polska Miedź S.A.

b/z
Wydobycia urobku wagi suchej w 

KGHM Polska Miedź S.A.

-35,0%
Produkcja złota metalicznego

w KGHM Polska Miedź S.A.

-5%
Notowania 

miedzi 
w USD/t

-14%
Notowania 

miedzi 
w PLN/t

-6%
     Notowania 

srebra 
    w PLN/oz t

+3%
     Notowania srebra 

    w USD/oz t

-9%
Osłabienie dolara 
względem złotego

+2%
Wyższa realizacja CAPEX

w KGHM Polska Miedź S.A.

-13%
Spadek przychodów 

do poziomu

8 315 mln PLN 

1,5
Zadłużenie

(Wskaźnik wypłacalności mierzony 
relacją długu netto do skorygowanej 

EBITDA)

1 410

896

Q1 2023 Q1 2024

482
387

Q1 2023 Q1 2024

3,00
2,81

Q1 2023 Q1 2024

podatek od 
wydobycia 
niektórych 
kopalin
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KALENDARZ WYDARZEŃ INWESTORSKICH 
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Konferencja 
IDM

Październik Maj CzerwiecMarzec KwiecieńStyczeń Luty

Wyniki RR 
publikacja, spotkanie 
czat 

CESCO Week

Wyniki Q1 
publikacja, spotkanie 
czat 

Kongres Relacji 
Inwestorskich 
SEG

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
grudzień

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za luty

Konferencja 
WallStreet

NWZ

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
styczeń

Konferencja BOŚ

Październik Listopad GrudzieńWrzesień PaździernikLipiec Sierpień

Konferencja Pekao

Wyniki Q3
publikacja, spotkanie 
czat 

Barbórka

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
czerwiec

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
sierpień

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
październik

Konferencja 
Wood

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
listopad

Wyniki H1 
publikacja, spotkanie 
czat 

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
lipiec

Śledź nas w mediach społecznościowych: 

Raport roczny 
za 2023 

24 kwietnia

Raport za 
I kwartał 2024

15 maja

Raport za 
I półrocze 2024

13 sierpnia

Raport za 
III kwartał 2024

13 listopada

Konferencja 
mBank

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
kwiecień

Konferencja 
Santander

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za maj

ZWZ

Konferencja 
Trigon

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
wrzesień

Konferencja 
Skuteczny 
Inwestor

Raport produkcyjno-
sprzedażowy za 
marzec

I półrocze 2024 

II półrocze 2024 

https://kghm.com/pl/newsletter
https://twitter.com/kghm_sa?lang=pl
https://www.facebook.com/kghmtomy/
https://www.linkedin.com/company/kghm/?originalSubdomain=pl
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Piotr Krzyżewski: Biorąc pod uwagę, że cena miedzi ponownie przekroczyła 
poziom 10.000 USD za tonę, widać, że perspektywy w tym roku są dość 
pozytywne dla producentów czerwonego metalu. Są jednak sygnały, że chociaż 
część ostatnich wzrostów (trudnych do oszacowania jeśli chodzi o skalę) 
można przypisać kapitałowi spekulacyjnemu, który zajął pozycję na miedzi 
z powodu sygnałów fundamentalnych (szczególnie problemów podażowych 
kopalni i wynikających z zapowiedzi ograniczenia produkcji chińskich hut oraz 
nadziei na wzrost popytu w Chinach, ale również w gospodarkach zachodnich). 
Niemniej naszym zadaniem jest, aby nasze koszty produkcji zostały pod 
kontrolą tak, aby maksymalizować korzyści z dobrej koniunktury w rynku.

Piotr Krzyżewski: Zakładane na rok 2024 rzeczowe nakłady inwestycyjne 
KGHM Polska Miedź S.A. (z wyłączeniem kosztów finansowania zewnętrznego, 
leasingu oraz nakładów na niezakończone prace rozwojowe) wynoszą 4,1 mld 
PLN, natomiast pozostałe nakłady inwestycyjne (nabycie akcji, udziałów 
i pożyczki) 1,5 mld PLN. Spółka posiada źródła własne oraz finansowanie, 

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych 

za Q4 2023 r. na stronie: strefainwestorow.pl
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CZATY INWESTORSKIE 
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Zapisz się na Newsletter

Fragment dyskusji z czatu po publikacji wyników finansowych za Q4 2023 r.:

Gość: Jak Pan ocenia początek roku dla rynku miedzi? Czy 
sytuacja jest pozytywna dla KGHM?

KM: Jaki CAPEX został przewidziany na ten rok i w jakim 
stopniu ma zabezpieczone finansowanie?

zewnętrzne, umożliwiające finansowanie wydatków. Elementem obecnej analizy jest także przegląd efektywności realizacji 
poszczególnych wydatków capexowych.

Zapis czatu inwestorskiego KGHM po wynikach finansowych 

za Q1 2024 r. na stronie: strefainwestorow.pl

Fragment dyskusji z czatu po publikacji wyników finansowych za Q1 2024 r.:

Andrzej Szydło: Tego typu działalność M&A jest sygnałem siły i atrakcyjności 
rynku miedzi, co bardzo cieszy producentów takich jak Grupa KGHM. W naszym 
przypadku nie planujemy zbycia jakichkolwiek aktywów kategorii 1, takich jak 
Sierra Gorda, aczkolwiek w dalszym ciągu posiadamy aktywa o niższej jakości, 
które analizujemy pod kątem potencjalnej sprzedaży.

Gość: BHP zaoferowało kupno Anglo American, jednak wygląda na 
to, że druga oferta zostanie odrzucona. Pojawiają się informację, 
że do procesu mógłby wkroczyć Glencore. Przy aktywnym rynku 
fuzji i przejęć oraz rewizji strategii KGHM jaka byłaby reakcja na 
potencjalną ofertę BHP lub Glencore dotyczącą nabycia 55% 
udziałów w Sierra Gorda od KGHM?

KZ: W jaki sposób KGHM w długim terminie zapewni sobie dostęp 
do energii elektrycznej w rozsądnej cenie? Czy projekty z zakresu 
małego atomu są nadal brane pod uwag

Andrzej Szydło: Jak można zauważyć, w ostatnim czasie odnotowaliśmy nieco 
niższe ceny energii, co pozytywnie wpłynęło na wyniki finansowe I kwartału 2024. 
Nie są to jednak ceny "gwarantowane". W celu zwiększenia możliwości 
osiągnięcia przez Spółkę optymalnych cen, KGHM posiada w strukturze system 
zabezpieczenia Spółki w sferze m.in. zakupu mediów oraz zabezpieczeń 
rynkowych (hedging). Długoterminowe i stabilne obniżenie średnich cen energii 
możliwe jest jednak poprzez realizację własnych projektów energetycznych.

https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20201125/wyniki-finansowe-kghm-polska-miedz
https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20240426/kghm-wyniki-2023-plany
https://kghm.com/pl/newsletter
https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20201125/wyniki-finansowe-kghm-polska-miedz
https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie/20240517/kghm-wyniki-i-kwartal-2024
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Miedź: Państwowa chińska firma handlowa poniosła straty po zaginięciu 
dostawy miedzi z Rosji o wartości prawie 20 mln USD. Według źródeł, statek 
nigdy nie dotarł do portu przeznaczenia. Zamiast tego metal został 
zadeklarowany jako znacznie tańszy granit i prawdopodobnie trafił do Turcji.

º zmiana w okresie: 2 tyg. = dwóch tygodni; pocz. kw. = od początku kwartału; pocz. roku = od początku roku; 1 rok = jednoroczna. 
1 użyto dziennych cen na zamknięcie. 2 ostatnia kwotowana cena. 3 fixingi banków centralnych (Bank of China HK dla USD/CNY). 
Źródło: Bloomberg, KGHM Polska Miedź 

RYNEK METALI – KLUCZOWE WYDARZENIA NA ŚWIECIE 
(Raport z 17 czerwca 2024 roku)

Skrót informacji z Biuletynu Rynkowego KGHM:
https://kghm.com/pl/inwestorzy/niezbednik-inwestora/informacje-rynkowe

▪ Strony 8-9 Biuletynu: Wybrane dane makroekonomiczne

Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

Metale szlachetne: Rośnie konsumpcja złota w głównych gospodarkach 
wschodzących, a większość tych rynków znajduje się w Azji. Między innymi ten 
czynnik wzmacnia pozycję Singapuru jako wiodącego ośrodka handlu żółtym 
metalem.

Chiny: W dwóch największych chińskich miastach odnotowano poprawę 
sentymentu wśród nabywców nieruchomości mieszkaniowych, co nastąpiło po 
złagodzeniu ograniczeń dotyczących obrotu nieruchomościami i było pierwszym 
pozytywnym sygnałem od miesięcy dla borykającego się z trudnościami sektora.

https://kghm.com/pl/inwestorzy/niezbednik-inwestora/informacje-rynkowe
https://kghm.com/pl/newsletter
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RYNKI VERSUS NOTOWANIA KGHM 
(z 16 lipca 2024 roku)

KGHM versus FTSE 350 Mining, WIG30

Aby zobaczyć więcej statystyk rynkowych odwiedź nasze interaktywne narzędzie do analizy kursu 
giełdowego: https://kghm.com/pl/inwestorzy/akcje-i-obligacje/notowania

srebro

KGHM

Freeport McMoRan

miedź

Southern Copper

KGHM versus wybrane spółki porównawcze

KGHM versus metale

Kliknij i bądź na bieżąco!

Zapisz się na Newsletter

KGHM

FTSE 350 Mining

WIG 30

KGHM

https://kghm.com/pl/inwestorzy/akcje-i-obligacje/notowania
https://kghm.com/pl/newsletter
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